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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 2223 /16

Identyfikator prébki w laboratorium: 1893 /6

: Cement portlandzki popiotowy CEM II/ B-V 32,5 R niepowtarzalny

ETyp; i nazwa wyrobu budowlanego,: . . ;
Ektérego probke poddano badaniu: kod wyrobu t‘é&”}??%_p\?r;?r;d;k' popiciowy

Pomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
iNazwa i adres zlecajacego: :
iprzeprowadzenie badan: : ul. Na Stoku 50 :
E : 80-874 Gdansk E
EImie, nazwisko i stanowisko slu:':bowei Marek Ramus - starszy technik :

'przeprowadzajgcego badania: : Matgorzata Kasprzyk - specjalista inz.-techn. Chemik :

A Oznaczenie PrObKi: e
i wg Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnei-
iMiejsce pobrania prébki: : wyrebu-budewlarege Nr 1/L u producenta: ;
e o B}"R?[‘..SE'_ z0.0. ul. Krélewska 34, 83-342 Kamienica Krélewska :
‘Data  pobrania . T inr protokolu pobrania T :
iprobiis  OSOPed20NOT pebki: RO ;
oIS R eSS eSS ErATSATArfATit fen SR g o o o o o o ' o "
:Data dostarczenia . ‘nr protokotu przyjecia ]
propii: o TOISOPRIA0NOT deeebli s ;
: wg Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentretnes-
:0znaczenie producenta: : wyrobu-budewlanege Nr 1/L: :
: ' Ruben Sp. z 0.0., Krélewska 34, 83-342 Kamienica Krdlewska :
I e bt D Fe i e Vol o e ol o T T T e T e i = S S e e ]
:0znaczenie serii lub partii produkcyjnej: wg Protokotu pobrania probki wyrobu DUdil\:lf?ﬁgol :
: £ < e - wyrobu-budewlanege - ]
Ealbo inny element identyfikujacy: Data produkcji: 08-11-2016 r.

wg Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébldtkentrolnei-
wyrobu-budewlanege Nr 1/L: 60 dni

1 worek (opakowanie producenta) - deklarowana masa 25 kg,
dostarczona w ilosci 15,8 kg. :

iWielkos$é partii wyrobu budowlanego,:  wg Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki- !
iz ktérej pobrano prébke: ' kentrolnej-wyrobu-budewlanege Nr 1/L: 3,5 tony

: i- Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych:

iPrzepisy, d‘:'k“"“!m:\’i(Dz.U. z 2014 poz. 883 t.j. z pdzn. zm.)
:normalizacyjne lub inne.

'specyfikacje techniczne, kt(')rei_
izastosowano przy pobieraniu i:
1zabezpieczaniu prébki:

“i- § 2 i § 4 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23!
'Egrudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do:
iobrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. 2015 poz. 2332) :

| P ——
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Edrobno zmielony materiat wg PN-EN 197-1:2012, Prébka w worku firmowym producenta bezi

EOglqdzmy. 1élad6éw uszkodzen, w ilosci odpowiedniej dla przeprowadzenia badar w zleconym zakresie. !
;::ZZ:ZZ:ZZ:ZZ:ZZ:Z::ZZ:ZZ‘ZZI::Z:::::ZZ:Z::ZZZIZZIZZ:ZZ:ZZZZZ::::::::::EZZZZZ:ZZ:IZIZZZ::::_:é_:é::é::;:::::_:::::::::Z::Z::ZZIZZZIZZ;:
:Badania fizyczno-chemiczne: : WIS} Dacll ZTIeaeceang :

w ponizszych tabelach :

Wytrzymatosc¢ na sciskanie [MPa]

wczesna po 2 dniach normowa po 28 dniach
16,4 = 03 * 38,4 + 08 *
Data rozpoczecia/zakonczenia badania
21.11.2016 18.11.2016
23.11.2016 16.12.2016

Wykonano wg PN-EN 196-1:2006
Metody badania cementu - Oznaczanie wytrzymatosci

Konsystencja normowa . i .
[%] Czasy wigzania [min] Stato$¢ objetosci
(badanie konieczne (rozszerzalnosc)
do wykonania badania poczatek koniec [mm]
czasow wiazania)
31,5 £0,5% 280 £20° 365 £20° 1,0 20,52
Data rozpoczecia/zakorczenia badania
23.11.2016
23.11.2016
25.11.2016

Wykonano wg PN-EN 196-3+A1:2011, punkt5,6i7
Metody badania cementu - Czes¢ 3: Oznaczanie czasow wigzania i statosci objetosci

Zawartosc¢ siarczanow Zawartosé chlorkow jako Zawartosé Cr(VI)
jako SO; [%] Cl' [%]
2,13 £0,14° 0,045 £0,002° 0,00003 £0,00003>
Data rozpoczecia/zakoriczenia badania
29.11.2016
01.12.2016 21.11.2016
30.11.2016
PN-EN 196-10:2008 p. 8.2
Metody badania cementu -
PN-EN 196-2:2013-11, punkt 4.4.21 4.5.16 Czesc 10: Oznaczanie
Metody badania cementu - Czes¢ 2: Analiza chemiczna cementu w cemencie zawartosci
chromu(VI) rozpuszczalnego w
wodzie

Ilosciowe oznaczenie skiadnikow gidownych w cemencie

Skiad cementu bez regulatora czasu wigzania po przeliczeniu wspélczynnikiem k= 1,0353
zawartosc sktadnika weglanowego e 3,1
zawartos¢ sktadnika zawierajgcego dwutlenek krzemu "p" 32,6
zawartos¢ sktadnika zawierajgcego zuzel wielkopiecowy ol 2,2
zawartosc klinkieru K" 62,1

Data rozpoczecia/zakoriczenia badania 28.11.2016-01.12.2016

Wykonano wg CEN TR 196-4:2007
Methods of testing cement. Quantitative determination of constituents

:Inne badania:

Feeenena
o
=
o
~
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé z deklarowanymi wilasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania probki wyrobu

budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego™:

Deklarowane wilasciwosci uzytkowe
okreslone w pkt. 4 "Protokotlu pobrania Wyniki uzyskane podczas

Wiasciwosé prébki wyrobu budowlanego" i w deklaracji badan i ocena tych
wiasciwosci uzytkowych wynikéw®
Nr 2/12 z dnia 30 czerwca 2016r.
Klinkier cementu portlandzkiego 65%-79% 62,1 - niezgodne
Popidt lotny krzemionkowy 21%-35% 32,6 - zgodne
Skiadniki drugorzedne 0%-5% 5,37 - zgodne
Wytrzymatos¢ na sciskanie _
wczesna po 2 dniach [MPa] =10 16,4 - zgodne
Wytrzymatosé na sciskanie .
normowa po 28 dniach [MPa] = 38,8 | =835 A5, “xgoune
Poczatek czasu wigzania [min] 275 280 - zgodne
Statosc objetosci (rozszerzalnosc¢) < 10 1,0 - zgodne
[mm]
Zawartos¢ siarczanéw
0, -
(jako SO5) < 3,5 [%] 2,13 - zgodne
Zawartosé chlorkow =< 0,1 [%] 0,045 - zgodne

< 0,0002 [%] rozpuszczalnego chromu(VI)
w przeliczeniu na catkowita sucha mase 0,00003 - zgodne
cementu wodzie

Uwalnianie substancji
niebezpiecznych

Wymagania udziatu sktadnikow w % masy dla cementu CEM II/ B-V

Skladniki gtéwne

Sktadnik cementu i6 Skiadniki drugorzedne
Klinkier "K" P°":$,,’ft"y gores
Udzialy skladnikéw w [%] wg ; ¥
PN-EN 197-1:2012 Tablica 1 65-79 21-35 alis
Skiadniki gidwne Skitadniki drugorzedne
Skiadnik cementu P Popié6t I:)tny "S" - zuzel wlelkopltfcnwy R®
||Vu "LILL" = waplen

Udziatl skiadnikéw® w [%] oznaczonych 62,1 - 32,6 - jako "S+L/LL" - 3.4

wg CEN TR 196-4:2007 niezgodne zgodne 5,3 - zgodne’ '

Wymagania w [%] dotyczace ograniczenia zawartosci w cemencie chromu (VI) rozpuszczalnego w wodzie
okreslonego w Rozporzadzeniu Komisji (WE) NR 552/2009 z dnia 22 czerwca 2009 r. (Dz. U. UE seria L 164
z dnia 26 czerwca 2009 r.)

o g . Wyniki uzyskane podczas
Wiasciwos¢ Wymaganie badak
Zawartosc Cr(VI) [%] < 0,00020 0,00003 - zgodne

Uwagi:
1 niepewnosc na podstawie R dla Kg =0,4; p =95%
2 niepewnos¢ na podstawie testow statystycznych laboratorium dla k=2; p=95%
3 Qcena i interpretacja wynikdéw z badan nie jest objeta akredytacjq i dotyczy tylko badanej probki.
4 deklarowany przez producenta jako popidt krzemionkowy
5 Regulator czasu wigzania
6 Wartosci odnosza sie do sumy skfadnikow gtéwnych i drugorzednych

7 Zgodnie z zapisami normy PN-EN 197-1:2012 w punkcie 9.3 Kryterium zgodnosci dotyczace sktadu cementu "W
przypadku pojedynczych wynikéw dopuszcza sie maksymalne odchylenie -2 w odniesieniu do dolnej i +2 w
odniesieniu do gérnej wartosci odniesienia.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium
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